Faserverstärkungen aus Glasfaser
Filamentgewebe
   Glasfilamentgewebe
Glasfilamentgewebe sind im Webverfahren hergestellte
Bahnen aus endlosen E-Glas-Garnen oder -Zwirnen.
Glasgarne sind mit leichter Drehung versehene Spinnfä-
den (10–40 Drehungen je m). Glaszwirne erhalten eine
stärkere Drehung (100–200 je m).
Glasfilamentgewebe sind Produkte der PD-Interglas Technologies AG und HEXCEL Reinforcements.
Artikel-Nr.
Produkt-
bezeichnung WLB-Nr.
Gewicht
g/m2 Webart
Breite
cm
Dicke mm Fadenzahl
Kette/Schuss
Packungsgrößen
m2trocken im Laminat
03G025LH 106 25    Leinwand 110 22 x 22 110
03G049LH	 1080/2037 49    Leinwand 110 24 x 19 110, 50, 20, 5
03G080LI 90070 8.4505.60 80    Leinwand 100 0,10 0,07 12 x 11,5 100, 50, 20, 5, 1
03G080LH 235 80    Leinwand 105 0,10 0,07 12 x 12,5 105, 50, 20, 5
03G105KIL 91111 8.4544.60 105    Köper 100 0,14 0,10 24 x 23 100, 50, 20, 5
03G108LI 91106 108    Leinwand 105 0,14 0,10 24 x 24 105
03G163LI 92100 163    Leinwand 100 0,23 0,15 6 x 5,8 100, 50, 20, 5
03G163LI1 92105 8.4515.60 163    Leinwand 100 0,18 0,15 12 x 11,5 100, 50, 20, 5
03G163KI 92110 8.4548.60 163    Köper 100 0,18 0,13 12 x 11,5 100, 50, 20, 5
03G163KH 1039 163    Köper 100 0,18 0,13 11,8 x 11,5 100, 50, 20, 5,
03G200LT VR45 200    Leinwand 100 0,20 0,18 8 x 6,5 100, 50, 20, 5, 1
03G200LH 1266 200    Leinwand 80 0,20 0,18 8,9 x 6 100, 50, 20, 5
03G220UI 92145 8.4520.60 220    unidirekt. 100 0,25 0,19 6 x 7 100, 50, 20, 5
03G280LI 92115 280    Leinwand 100 0,30 0,25 7 x 6,5 100, 50, 20, 5
03G280KI 92125 8.4551.60 280    Köper 100 0,35 0,25 7 x 6,5 100, 50, 20, 5
03G296AI 92626 8.4568.60 296    Atlas 100 0,35 0,26 22 x 21 100, 50, 20, 5
03G300KH 1102 300    Köper 124 0,38 0,28 7 x 7 100, 50, 20, 5
03G390LI 92130 8.4555.60 390    Leinwand 116 0,40 0,35 6 x 6,7 100
03G390KI 92140 8.4554.60 390    Köper 100 0,45 0,30 6 x 6,7 100, 50, 20, 5
03G390KH 1113 390    Köper 100 0,45 0,30 5,9 x 6,6 100, 50, 20, 5
03G425UI 92146 8.4525.60 425    unidirekt. 100 0,45 0,39 5,5 x 6,3 100, 50, 20, 5
03G450DT VR447 450    Dreher 100 0,65 0,40 6 x 8,5 100, 50, 20, 5
03G600HI 04367 Mehr-
lagengew.
600    HD 100 0,75 0,54 44 x 11 100, 50, 20, 5
Lieferübersicht Glasfilamentgewebe

sie eignen sich besonders gut für
gewölbte Formen. Sie lassen sich
jedoch weniger gut zuschneiden.
Atlas-Gewebe ergeben eine beson
ders glatte Oberfläche.
Glasgewebe werden unidirektional
genannt, wenn sie dünne Schuss-
fäden enthalten. Dadurch können
mehr Kettfäden bei gleichem Harz-
anteil im Laminat untergebracht
werden. Diese Fadenstreckung
sorgt so in der Längsrichtung für
eine erheblich höhere Festigkeit
und Steifigkeit.
Artikel-Nr. Produkt-Bezeichnung Gewicht g/m2 Webart Breite cm Fadenzahl Kette/Schuss Packungsgrößen m2
03G163KIS 92110 schwarz 163 Köper 2/2 100 12 x 11,5  100, 50, 20, 5
03G280KIS 92125 schwarz 280 Köper 2/2 100 7 x 6,5  100, 50, 20, 5
03G390KIS 92140 schwarz 390 Köper 2/2 100 6 x 6,7  100
Lieferübersicht Glasfilamentgewebe, schwarz eingefärbt
Fa
se
rv

tg
ew
eb
e
Artikel-Nr.
Produkt-
Bezeichnung
Gewicht
g/m2 Webart
Breite
cm
Fadenzahl
Kette/Schuss Beschichtung
Packungsgrößen
m2
03G200KAC CUPTEX V-202T 200 Köper 2/2 127 17 x 12 einseitig Kupfer;
drapierbar
127, 5
03G290KAA ALUTEX V-290T 290 Köper 2/2 100 7 x 7 einseitig Aluminium;
drapierbar
100, 5
03G290KAAG ALUTEX V-290T Gold 290 Köper 2/2 100 7 x 7 einseitig Aluminium,
Rückseite gelb; drapierbar
auf Anfrage
03G290KAAT ALUTEX V-290T Titan 290 Köper 2/2 100 7 x 7 einseitig Aluminium,
Rückseite schwarz; drapierbar
auf Anfrage
03G300KHA TEXALIUM 1102 300 Köper 2/2 80 7 x 7 einseitig Aluminium;
verzugsfrei
80
Weitere Glas-Dekorgewebe auf Anfrage lieferbar.
Lieferübersicht Glas – Dekorgewebe
Finish Webart Unidirektional
Faserverstärkungen aus Glasfaser
Rovinggewebe, Stapelfasergewebe, Gewebebänder, Abstandsgewebe
Glasrovinggewebe Glasstapelfasergewebe Glasgewebeband
Lieferübersicht Glasrovinggewebe
Artikel-Nr. Gewicht g/m2 Webart Breite cm Schlichte Dicke mm
Fadenzahl
Kette/Schuss
Garnfeinheit
tex
Packungsgrößen
m2
03G580KL 580 Köper 125 Silan 0,90 2,7 x 2,0 1.200  105
03G560LK 560 Leinen 125 Silan 0,90 2,7 x 2,0 1.200  100, 20, 5
Lieferübersicht Glasstapelfasergewebe
Artikel-Nr.
Produkt-
bezeichnung

03.34 L-400 400 Leinen 100 Silan 1,00 3 x 3 666  50
03.35 K-5043-EE 400 Köper 100 Silan 1,20 5 x 4,3 430  100, 50, 20, 5
Besonders weiches und saugfähiges Gewebe mit
sehr guter Drapierbarkeit. Für Urmodell- und Formenbau.
Artikel-Nr.
Produkt-
bezeichnung
Gewicht
g/m2 Webart
Breite
cm Schlichte Dicke mm
Fadenzahl
Kette/Schuss
Packungsgrößen
lfm
03BG140LD 320 140      Leinen 2, 3, 8 Dexol 0,13 20 x 10 100
03BG220UD 219 220      unidirekt. 2, 5, 8 Silan 0,25 6 x 6 100 (8cm), 50 (2,5cm)
03BG225LD 104 225      Leinen 2, 3, 4, 5, 8, 10, 15 Silan 0,22 8 x 8 100
03BG280KD 111 280      Köper 5 Silan 0,28 10 x 5 50
03BG300LD 1120 300      Leinen 5, 10 Silan 0,30 5 x 2,5 100
03BG320KD 111A 320      Köper 10 Silan 0,32 6,2 x 5 50
03BG425KD 215 425      Köper 7,5 Silan 0,40 6,2 x 3,5 50
03BG500UD 236 500      unidirekt. 8 Silan 0,28 5 x 2,2 50
Lieferübersicht Glasgewebebänder
Andere Rovinggewebe auf Anfrage.
11www.lange-ritter.de
sich PARABEAM®-Abstandsgewebe selbstständig auf

unter 15°C vor Verwendung 24 Stunden bei Normaltemperatur konditionieren, um Kondensation zu vermeiden!
Lagerung
Press- und Injektionsmatten sind Produkte der OCV.
Artikel-Nr. Produktbezeichnung
Gewicht
g/m2
Breite
cm
Nettogewicht
Rolle Kg ca.
Nettogewicht
Palette Kg ca.
Packungsgrößen
m2
03.M113A150 M-113ADV 150 100 26 300
03.M113A225 M-113ADV 225 125 65 600 50, 20, 5
03.M113A300 M-113ADV 300 125 75 700
03.M113A450 M-113ADV 450 125 75 700
03.M123A300 M-123ADV 300 125 65 600 50, 20, 10, 5
03.M123A450 M-123ADV 450 125 75 700 50, 20, 5
03.M123A600 M-123ADV 600 125 65 600
03.M5A300 M-5ADV 300 125 60 550
03.M5A450 M-5ADV 450 125 65 600
03.M5A600 M-5ADV 600 125 65 600
03.M5A900 M-5ADV 900 125 65 600
03.M705300 M-705 300 125 55 660
03.M705450 M-705 450 125 55 660
03.M705600 M-705 600 125 55 660
03.M705900 M-705 900 125 55 660
Lieferübersicht Handlaminiermatten
Andere Grammaturen und Breiten auf Anfrage lieferbar.
Artikel-Nr. Produktbezeichnung
Gewicht
g/m2
Breite
cm
Nettogewicht
Rolle Kg ca.
Nettogewicht
Palette Kg ca.
03.U813450 U-813 450 127 75 300
03.U816150 U-816 150 127 75 300
03.U816225 U-816 225 127 75 300
03.U816300 U-816 300 127 75 300
03.U816450 U-816 450 127 75 300
03.U816600 U-816 600 127 75 300
03.U850450 U-850 450 127 75 300
03.U720450 U-720 450 127 90 360
03.U750450 U-750 450 127 90 360
Lieferübersicht Press- und Injektionsmatten UNIFILO®
Andere Grammaturen und Breiten auf Anfrage lieferbar.
Faserverstärkungen aus Glasfaser
Textilglasmatten